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Kommunstyrelsen är under kommunfullmäktige det ledande politiska 
organet för styrning, ledning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten. En del av kommunstyrelsens övergripande ansvar är 
att utöva uppsikt över nämnder, bolag och kommunalförbund. Dessa 
regler anger inriktningen på uppsikten över kommunens nämnder och 
helägda bolag.   
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Allmänt om uppsiktsplikten 
Kommunstyrelsen är under kommunfullmäktige det ledande politiska organet för styrning, ledning 
och uppföljning av den kommunala verksamheten. Kommunstyrelsen har att helhetsansvar för 
kommunens verksamheter, utveckling och ekonomiska ställning. Det framgår av både 
kommunallagen och kommunstyrelsens reglemente att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över övriga 
nämnders och gemensamma nämnders verksamhet. Kommunstyrelsen ska också ha uppsikt över 
verksamhet som bedrivs i kommunala företag, stiftelser och sådana kommunalförbund som 
kommunen är medlem i.  
 
Uppsiktsplikten är starkt sammankopplad med kommunstyrelsens uppgift att leda och samordna 
förvaltningen av kommunens angelägenheter. Dessutom har uppsiktsplikten en tydlig koppling till 
kommunstyrelsens ansvar att följa frågor som är av betydelse för kommunens utveckling och 
ekonomiska ställning.  
 
Kommunstyrelsen ska vid behov vidta åtgärder med anledning av sin uppsikt. Kommunstyrelsens 
möjlighet att vidta åtgärder är dock begränsad till att göra påpekanden, lämna råd och anvisningar 
samt, om det är nödvändigt, se till att kommunfullmäktige i egenskap av högsta beslutande organ 
ingriper.  
 
Syftet med dessa regler är att tydliggöra hur kommunstyrelsen utövar sin uppsiktsplikt. Reglerna 
berör uppsikten över nämnder och helägda bolag. Uppsiktsplikten över privata utförare regleras i 
annat styrdokument. Uppsikten över verksamhet som bedrivs genom avtalssamverkan regleras i 
enskilda avtal. 
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Uppsikt över nämnder 
I Stenungsunds kommun finns utöver kommunstyrelsen tre nämnder som uteslutande arbetar med 
myndighetsutövning mot enskild. Dessutom finns en valnämnd som arrangerar val.  
Syftet med uppsikten över nämnderna är att bevaka att nämnderna har tillräcklig intern kontroll, 
bevaka gränsdragningen mellan nämndernas och kommunstyrelsens kompetens samt i övrigt 
bevaka att nämnderna bedriver sin verksamhet enligt kommunfullmäktiges beslut.  
 
Utövandet av uppsiktsplikten får inte innebära att kommunstyrelsen ingriper eller försöker påverka 
nämnderna i deras förvaltningsuppgifter i enskilda ärenden.  
 
Så här utövas uppsiktsplikten över myndighetsnämnderna:  
 

• Kommunstyrelsens presidium, eller de som kommunstyrelsen annars har utsett, träffar minst 
två gånger nämndernas presidier för dialog. Under dialogerna ska minnesanteckningar föras. 
Dessa ska diarieföras samt anmälas till ett kommunstyrelsesammanträde för information.  

• Nämnderna informerar skriftligen kommunstyrelsen om sitt arbete med att ta fram intern 
kontrollplan samt uppföljning av densamma.  
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Uppsikt över helägda bolag 
Stenungsunds kommun har två helägda bolag, Stenungsunds energi och miljö AB och 
Stenungsundshem AB. Dessutom har kommunen ett bolag som är vilande, Stenungsunds kommun 
fritid och fastigheter AB.  
 
Syftet med uppsikten är att bevaka bolagens ekonomiska ställning och utveckling, bevaka att 
bolagen har tillräcklig intern kontroll samt i övrigt bevaka att verksamheten bedrivs enligt 
fastställda ändamål, direktiv och enligt kommunfullmäktiges övriga beslut. I sin uppsikt ska 
kommunstyrelsen verka för att bolagen bidrar till koncernnyttan och till att visionen uppnås.  
 
Så här utövas uppsiktsplikter över de helägda bolagen:  
 

• Allmänna utskottets ordinarie ledamöter, eller de som kommunstyrelsen annars har utsett, 
träffar bolagens presidier för ägardialog minst två gånger om året. Under dialogerna ska 
minnesanteckningar föras. Dessa ska diarieföras samt anmälas till ett 
kommunstyrelsesammanträde för information.  

• En gång om året organiseras en bolagsdag med samtliga bolag. Hela bolagsstyrelsen och 
kommunstyrelsen ska bjudas in. Under bolagsdagen ska minnesanteckningar föras. Dessa 
ska diarieföras samt anmälas till ett kommunstyrelsesammanträde för information.  

• Ekonomisk redovisning granskas av kommunen vid bokslut och delårsbokslut.  
• Bolagen informerar skriftligen kommunstyrelsen om sitt arbete med att ta fram intern 

kontrollplan samt uppföljning av densamma.  
 
Kommunstyrelsen ska utöver ovanstående i särskilt årligt beslut ta ställning till om verksamheten i 
de kommunala bolagen föregående kalenderår har varit förenligt med de fastställda kommunala 
ändamålen och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 
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